
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 57Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 002/2019/CPL/DIRAD/FAPESPA

Processo Administrativo: 2017/253678
OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva 
e corretiva do veiculo Ford Ranger XLT, ano fab/ano mod 2010/2011 placa 
NSY 2197 com fornecimento de peças e mão de obra especializada.
O Pregoeiro da Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas-
FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, depois de examinar a docu-
mentação relativa ao Pregão Eletrônico acima identifi cado, resolve ADJU-
DICAR, o resultado do certame na forma que determina a legislação.
LICITANTE VENCEDOR: Arrais Serviços Mecânicos Eireli.
CNPJ:07.346.264/0001-40
VALOR ADJUDICADO: R$ 64.740,00 (sessenta e quatro mil e setecentos e 
quarenta reais)

PATRICK DOS REIS
Pregoeiro

Protocolo: 515662

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°014/2020 – GABINETE, de 15 de Janeiro de 2020.
O Diretor-Presidente em exercício da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO 
A ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e 
com fundamento no art. 8º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares a servidora da Fundação Amazônia de Am-
paro a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, conforme abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo

5914671/2 MAIARA DE OLIVEIRA CORDEIRO 01/03/2019 A 29/02/2020 09/03/2020 A 08/04/2020

Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 15 de Janeiro de 2020.

JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo: 515634

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 007/2020/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/564337. CONSIDERAN-
DO o Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de 
01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos na administração 
pública; RESOLVE: I – DESIGNAR o servidor CARLOS EDUARDO BUCHELE 
GORRESEN, mat: 5948344/1, CPF: 247.356.472-87, ocupante do cargo de 
Diretor de Políticas para o Turismo, como Fiscal do Termo de Inexigibilidade 
Nº 008/2019, celebrado entre a Secretaria de Estado de Turismo – SETUR 
e a PROMO INTELIGÊNCIA TURÍSTICA – EIRELI, que tem como objeto a 
“Participação do Pará no II Fórum de Conectividade”, a contar de 09 de 
dezembro de 2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Admi-
nistração e Finanças.

Protocolo: 515717

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 004/2020/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO a programação de férias desta Setur para ano de 2020. 
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito:

NOME MAT CARGO EXERC PERÍODO DE FÉRIAS

André Orengel Dias 5888072/3 Secretário de Estado de 
Turismo 2019/2020 12/02/2020 a12/03/2020

Anderson Lorhan dos 
Santos Almeida 5906467/2 Gerente de Rede e 

Suporte ao Usuário 2019/2020 10/02/2020 a 10/03/200

Admilson Alcântara 
da Silva 54188981/2 Téc. de Plan. e Gestão 

em Turismo 2019/2020 03/02/2020 a 03/03/202

Eugênia Carvalho de 
Castro 54195612/1 Assist. de Gestão em 

Turismo 2019/2020 03/02/2020 a 03/03/2020

Paulo Sérgio Mendes 
da Silva 54948226/1 Gerente Contábil 2019/2020 27/02/2020 a 27/03/2020

Reginaldo José Pereira 
Alves 57213069/1 Téc. em Gestão Púb. 2019/2020 28/02/2020 a 28/03/2020 

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.
Protocolo: 515821


